
 

 

 

Liceo Statale Tommaso Campanella 
Liceo Linguistico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Economico-Sociale – Liceo Musicale-Coreutico 

via Bachelet, snc. - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

Cod. Meccanografico: CZPM03000C - Cod. Fiscale: 82006590796 

tel. 0968.22047 – e-mail: CZPM03000C@istruzione.it – sito web: www.liceocampanellalamezia.edu.it 

 

Al DSGA  

Alla Prof.ssa Ivana Zaffina Maria Caterina 

Alla Prof.ssa Massimo Antonella 

All’albo  

Ad Amministrazione trasparente  

Al fascicolo del progetto  

SEDE 

 

OGGETTO : Nomina commissione valutatrice per la selezione di n. 1 esperti interni con il ruolo di 

formatore,  nell’ambito del progetto PNRR “Animatore digitale: formazione  del personale interno” - 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”  di Componente 

1 – del PNRR di cui alla missione 4.  TITOLO PROGETTO: “Animatore digitale: formazione del 

personale interno”. Identificativo progetto : M4C1I2.1-2022-941-P-4283. CUP : E84D22003630006  

LA DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA   La  legge  del  15  marzo  1997  n.  59  contenente  “Delega  al  Governo  per  il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 
VISTO  Il  DPR  275/1999  contenente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 
 

VISTO  Il  Decreto  Legislativo  del 30  marzo  2001  n.  165  recante  “Norme  generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

VISTA  La legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis; 
 

 

 

 

 

 

mailto:CZPM03000C@istruzione.it
http://www.liceocampanellalamezia.edu.it/




 

 

 

 

 

 

 

VISTO  Il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 
 

VISTO    Il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 
 

VISTO  Il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 
 

VISTO  Il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

 

VISTOIl decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 
 

VISTO  Il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 

VIST   Il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; 
 

VISTA  In  particolare,  la  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
 

VISTO  L’articolo 2 del DM 122 dell’11 agosto 2022 recante ad oggetto “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR e in 

particolare il comma 2 che stabilisce l’assegnazione a ciascuna istituzione statale della somma di euro 2.000,00 

per l’attuazione della predetta azione; 
 

VISTA    La nota ministeriale prot. 91698 del 31/10/2022 recante ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 

2022 n. 222 – Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e 

invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
 

CONSIDERATA  La candidatura di questa Istituzione Scolastica alla predetta azione progettuale 

acquisita agli atti;  
 

VISTA  La nota ministeriale prot. 24917 del 27/02/2023 recante ad oggetto “Progetto in essere del PNRR per 

gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178. 

Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222 – Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – Nota di 

autorizzazione per l’attuazione del progetto; 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n.    14  del   21-02-2023 ; 



 

 

 

 

 

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 86 del 17 febbraio 2024; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 3615   del 

17-01-2024 ; 

VISTO  Il Decreto prot. 3668  deL 8 APRILE 2024  con il quale il Dirigente Scolastico ha nominato sé 

medesimo quale RUP per l’azione progettuale in oggetto; 
 

CONSIDERATA  La dichiarazione resa dal predetto Dirigente  Scolastico, in qualità di RUP, attestante 

l’assenza la insussistenza di situazioni di conflitto di interessi allo svolgimento dell’incarico di RUP e acquisita 

agli atti della Istituzione Scolastica con prot.     3671 del 8 APRILE 2024 ; 

 
VISTA   La Delibera del Consiglio di Istituto  di approvazione dei criteri per la individuazione delle figure 

professionali da impiegare, sia a titolo oneroso che a titolo non oneroso, nello svolgimento delle attività 

progettuali finanziate dal PNRR; 
 

VISTO  Il proprio decreto prot.  3686 del 8  a p r i l e  20 24   di avviso interno per il conferimento di n. 1 

incarico di formatore interno o, in subordine, esterno; 
 

VISTO   L’avviso allegato al predetto decreto; 
 

CONSIDERATA La candidatura regolarmente pervenuta entro il predetto termine e acquisita agli atti con prot. 

4047  dell’15 aprile 2024; 
 

CONSIDERATO  che occorre  comunque procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, con 

riferimento ai criteri di valutazione  del medesimo Avviso; 
 

CONSIDERATO   Che  la  Commissione  deve  garantire  nel  suo  complesso  il  possesso  delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 

RITENUTO  Altresì, di dover nominare come componenti la suddetta Commissione la dott.ssa Susanna 

Mustari , Dirigente Scolastico in qualità di Presidente, la prof.ssa Zaffina Ivana Maria Caterina in qualità di 

componente e la prof.ssa Massimo Antonella in qualità di componente, anche in qualità di segretario 

verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

• La costituzione della seguente commissione per la valutazione della candidatura di formatore 

pervenuta in risposta all’Avviso interno di cui al Decreto prot.   3731 del 9 aprile 2024 

 
 

Dott.ssa Susanna Mustari 
Dirigente Scolastico - Presidente 

 

Prof.ssa Ivana Maria Caterina Zaffina  
Docente   scuola   secondaria   secondo  grado   - 

Componente 

 

Prof. ssa  Antonella Massimo 
Docente   scuola   secondaria   secondo grado   - 

Componente    con    funzione    di    Segretario 

verbalizzante 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

•   La predetta commissione è convocata per il giorno 18  aprile 2024  alle ore 14.00  presso l’Ufficio di 

Presidenza per l’esame della candidatura pervenuta; 

• I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

•   Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli componenti la commissione. 

 
La dirigente scolastica 

Dott.ssa Susanna Mustari 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 


		2024-04-18T11:35:53+0200
	SUSANNA MUSTARI




